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 چکیده 

قدرتی نظام های ای را در بازیانرژی به عنوان یك متغیر ژئوپلیتیك، جایگاه ویژه

جهااااااان باز  رده و دبتربی به منابي انرژی برای تمامی بسوه بلاله مرات ی 

جهان، اهمیتی ابتراتژیك پیدا  رده ابت. اباااتان هرمن اااان ی ااای از قدرت 

های صنعتی ایران ابت و این موضوع باعث شده ابت تا مصرف انرژی در ابتان

این ابتان به طور پیوبته افاانایی یابااد. محاادود بااودن منااابي اناارژی فااایلی و 

ه مش لات ناشاای از انتشااار  ازهااای  لیانااه ای ضاارورت توجااه روز افاانون باا 

را بر همگان روشن باخته ابت. ایاان پااژوهی بااا هاادف   های تجدیدپذیرانرژی

 تجدیدپااذیرابااتان هرمن ااان و انتیااای اناارژی    تجدیدپذیرارزیابی منابي انرژی  

، معیارهای فنی، اقتصااادی، زیااات AHPمنابب این ابتان با ابتفاده از روش  

 نتایج پژوهی نشانبیابی را مورد برربی قرار  داده ابت.    -محیسی و اجتماعی

دهند  ه معیار اقتصادی با برتااری پااارامتر هنینااه باارمایه  ااذاری، بااا ترین می

 نااد و اناارژی می منابااب ایفااا تجدیدپااذیراهمیت را در ارزیابی و انتیای انرژی 

ارزیااابی شااده در   هااای تجدیدپااذیرخورشیدی منابب ترین انرژی از میان انرژی

 ابتان هرمن ان ابت.
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 . مقدمه1

 (WCED) متداول ترین تعریف از پایداری، تعریفی ابت  ه  میایون جهانی محیط زیات و توباعه 

ارائه  رده ابت. این  میایون، توبعه پایدار را به صورت توبعه ای  ه احتیاجات نال حاضااااااار را 

آتی در تأمین نیازهای خود برآورده می ند، تعریاااف  ااارده هاااای باااادون لسمه زدن به توانایی نال

. داشتن انرژی منابب عمده ترین عامل اقتصادی جوامي صنعتی پس از نیروی اناانی ابات [19]ابت

چرا  ه انرژی یك نیاز ابابی برای ابتمرار توبعه اقتصادی، رفاه اجتمااعی، به اود  یفیات زناد ی و 

مادت در   باشد. ا ر انرژی به نحوی تولید و مصرف شود  ه توبعه انااانی را در بلنادمی  امنیت جامعه

نماید، مفهوم انرژیِ پایدار تحقق خواهد یافات،   تأمینتمامی ابعاد اقتصادی، اجتماعی و زیات محیسی  

رشد جمعیت، صانعتی شادن  شاورها و ارتقاای   [.5]انرژی پایدار ضرورت توبعه پایدار ابت  تأمینلذا  

بسح  یفی زند ی، موجب شده ابت تا مصرف انرژی به طور پیوبته رو به افنایی باشد. از هماین رو 

شود در آینده، انرژی فایلی، به عنوان من ي اصلی انرژی درجهان، جوابگوی تماام نیازهاا می  بینیپیی

فایلی باعث شده تا در ا ثر  شورهای پیشرفته دنیاا، های ن اشد. این مائله و آلود ی حاصل از بوخت

  [.1]مسالعاتی به منظور  شف و بهره بردای از منابي انرژی پاک انجام شود

اقتصاادی ، صانعتی و های متفااوت، از جن اههاای متفاوت، ویژ ی تجدیدپذیرانرژی  های  فناوری

 شور را باه ارزیاابی و انتیاای ت نولاوژی ، هر  تجدیدپذیرانرژی  های  محیسی دارند. پیچید ی فناوری

های به منظور انجام ارزیابی منسقی از  نینه. [13]بازدمی دربت، م نی بر شرایط خاص آن  شور ملنم

منابب، تعادد اطلاعاات مرباوه باه متغیرهاای اقتصاادی، ایارات زیاات های  میتلف و ارائه راه حل

لوژی ی باید تجنیه و تحلیل شوند. علاوه بار ایان، محیسی، واجد شرایط بودن اجتماعی ، نوآوری ت نو

معیارهایی  ه ایر بالقوه قاطي در باخت راه حل دارند باید به درباتی انتیاای شاوند و ماورد تجنیاه و 

 [.11]تحلیل قرار بگیرند

تجدیدپاذیر بارای اباتان ول باا هاای  به تعیین بهترین  نیناه انرژی  (2010[ )12] ایا و  هرمان

م ان تولیاد انارژی در ایان های و انتیای میان  نینه VICORو   AHPوش ادغام شده  ابتفاده از ر

شهر پرداختند. نتایج نشان داد  ه انرژی باد منابب ترین  نیناه انارژی تجدیدپاذیر و منسقاه  اتال اا 

(، 2011) [8]باشد. آمر و دایممی بادی در ابتان ولهای  ها برای ابتقرار توربینبهترین ناحیه میان  نینه
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انرژی تجدیدپذیر پا ااتان را از لحااا اقتصاادی، زیاات محیسای، های فناوری AHP با ابتفاده از 

انرژی بادی، فتوولتائیك خورشایدی، های  اجتماعی، ت نولوژی و بیابی مورد ارزیابی قرار دادند.  نینه

نتایج حا ی از آن بود انرژی حرارتی خورشیدی و انرژی زیات توده در مدل تصمیم به  ار  رفته شد و 

دیگار برتاری دارد. های بادی و زیات توده در تولید برق پا اتان به  نینههای   ه تر یب       انرژی

 TOPSISو    FAHP ه شامل    FMCDM(، با ابتفاده از دو روش  2012[ )17]  صادقی و هم اران

ابتان یند پرداختناد. چهاار  نیناه از فازی ابت به ارزیابی منابي انرژیِ تجدیدپذیر جهت تولید برق در  

آبی و بادی( در ابتان یند مورد ارزیابی قرار  رفات و -زمین  رمایی-تجدیدپذیر )خورشیدیهای  انرژیِ

باشاد. می نتایج نشان داد  ه انرژِی خورشیدی منابب ترین من ي انرژیِ تجدیدپذیر بارای اباتان یاند 

و  AHPمعیارهای چند انه ریاضای مانناد های اده از روش(، با ابتف2013)[  18]ابلیوجرین و هم اران

ARAS  تولیاد انارژی تجدیدپاذیر در هاای )روش ارزیابی نا ی افنایشی(، به آنالین و انتیاای فناوری

تولید انرژیِ باا اباتفاده های دهد  ه ارزیابی و انتیای فناوریمی لیتوانی پرداختند. نتایج تحقیق نشان 

 انه یك روش خوی با لحاا معیارهای  اارایی، باودمندی اقتصاادی، انااجام معیار چندهای  از روش

 زیات محیسی با معیارهای نوآوری در فناوری عملیاات، ماائولیت پاذیری اجتمااعی و توباعه پایادار

تولید انرژیِ مربوه به مناابي انارژیِ تجدیدپاذیر، یاك اولویات باارز باه های  باشد. از میان فناوریمی

( ، یك بیااتم شااخا ارزیاابی 2014)[  13]ت توده اختصاص داده شد. لی بو و تائوزیاهای  فناوری

هاای در چاین، شاامل منیت  DEAو    AHPانارژی تجدیدپاذیر بار م ناای  هاای  جامي برای فناوری

اقتصادی، فنی ، ارایی، اجتماعی و زیات محیسی بااختند. نتاایج نشاان داد  اه انارژیِ بااد بهتارین 

(، بهینه بازی تر یب فناوری برای پاارک انارژیِ 2015)  [  14]لود و هم اران  انتیای برای چین ابت.

-PV-ت نولوژیِ بادی3 یگا واتی در  ویت را مورد برربی قرار دادند. انتیای    2تجدیدپذیر شانگهای  

CSP      اقتصادی تعیین شد،  ه عمل رد شا یه  -فنی -ت نولوژیِ  در یك ارزیابی اجتماعی  14از میان

شود. نتاایج نشاان داد می  نینه از فناوری برای م ان اختصاص داده شده در  ویت را شاملبازی هر  

 ه تر یب ت نولوژیِ متنوع برای اعت ار ظرفیت با  مهم ابت و های  تاك ت نولاوژیِ را نمای تاوان 

ی (، ادغام بهینه مناابي انارژ2016ِ)[ 20]مشیا  رد  ه اهمیت آن بیشتر یا  متر باشد. یو و هم اران

تجدیدپذیر را به عرضه انرژِی جنیره وانگ مورد برربی قرار دادناد. ارزیاابی مناابي انارژیِ تجدیدپاذیر 

 یگاوات باعت را نشان داد  ه باه طاور قابال ملاحظاه ای از نیازهاای   458.1پتانایل تولید با نه  
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ره و باسس در طاول توان ذخیمی  یگا وات باعت پیشی  رفته ابت. برق مازاد را 22.3انرژیِ محلی،  

 یك  اری برق مورد ابتفاده مجدد قرار داد.

های مهمای در زمیناه انارژی و بیاباتهای ایران مانند دیگر  شورهای در حال توبعه با چالی

غنای در بهاره های  در حال حاضر با وجود این  اه ایاران پتاناایل  [.15]زیات محیسی روبه ور ابت

فاایلی،  ااز ط یعای و های  دارد اما منابي تجدید ناپذیر مانند باوخت  تجدیدپذیرهای  برداری از انرژی

 [.17]برق ایران جهت تولید برق شده ابتهای دینلی ت دیل به انتیای بیشتر نیرو اه

موقعیات ابتراتژیك خاص ابتان هرمن اان، این ابتان را به ی ی از بیشترین مصارف  نناد ان 

 انونی  شاور در حاوزه برناماه ریانی های  رده ابت. این ابتان ی ی از ابتانانرژی در ایران ت دیل  

 لان در حوزه انرژی ابت به  ونه ای  ه توبعه صنایي غری شهر بندرع اس نین نیاز باه انارژی را دو 

چندان  رده و ب ب شده ابت  ه این ابتان به دلیل نندی ی به دریا و منابي  ازی و بوخت، ی ای از 

ایران برای تولید انرژی برق باشد. از جمله بیابت ها و  اولویت هاایی  اه در بند های  بتانبهترین ا

توبعه انرژی ابتان هرمن ان مورد توجاه قارار  رفتاه ابات افنایی برمایه  ذاری در حادا ثر بهاره 

اباتا  ااترش باشند و در ایان رمی  انرژیهای  بارداری از ام اناات موجود وجایگنینی اقتصادی حامل

اند انواع انرژیهای تجدیاد پاذیر باا توجه به ماتعد بودن منسقه هاای  جایگاااه توبعه ای پیدا ن رده

 (.  1)جدول

 [  4]در ایران و استان هرمزگان تجدیدپذیرپتانسیل منابع انرژی  .1جدول 

 

 

 

 پتانسیل 

Gwh) ) 

 تجدیدپذیرمنابع انرژی 

زمین   زیست توده خورشیدی  جزر و مد  

 گرمایی 

 برق آبی  بادی 

 12361.2 265961.9 24747 196201.7 193161000 26101.04 ایران 

 0 14778.1 1752 2159.5 9274477 8553.1 هرمزگان 

 

 ه این صنعت نیاز به برمایه  ذاری در حجم با  دارد، لاذا وجاود یاك پاژوهی  ی از آنجای 

متفاوت و اصولی مورد برربی قرار دهاد، تاا از  های  را از دید اه   تجدیدپذیر   دقیق  ه منابي انرژی 

 ردد. با توجه باه نیازهاای آیناده  می    ذاری غیر اصولی در این رابتا پرهین شود، احااس برمایه 
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در اباتان    های تجدیدپاذیر منسقه، مسالعه ما در انتیای منابب ترین برمایه  ذاری روی انرژی 

 هرمن ان متمر ن شده ابت. 

 (AHP). فرآیند تحلیل سلسله مراتبی 2

به معنی فرایند تحلیل بلاله مرات ای   Analytical Hierarchy processمیفف ع ارت   AHPواژه 

باط داده شده ابت. فرایند تحلیل بلاله مرات ی در   1980توبط توماس باعتی در بال    AHPابت.  

مواقعی  ه عمل تصمیم  یری با چند نینه رقیب و معیار تصمیم  یری متفاوت روبروبات مای تواناد 

مورد ابتفاده قرار  یرد. اباس این روش تصمیم  یاری، بار مقایااات زوجای اباتوار ابات و شاامل 

های ایی به منظور ایجاد یك ماتریس نا ت ابات  اه یاك ورودی باه صاورت مقایااهمقایاات دوت

تصمیم  یرنده با فرآهم آوردن درخات   [.6]نمایدمی  نا ی را به عنوان خروجی تولیدهای  دوتایی و وزن

رقیب مورد ارزیابی در تصمیم را های  بلاله مرات ی تصمیم آغاز می  ند و عوامل مورد مقایاه و  نینه

رقیب را ماورد ارزیاابی قارار مای دهاد. در های  نشان می دهد و بسس با انجام مقایاات زوجی  نینه

حاصل از مقایاات زوجی را با ی ادیگر تلفیاق های  سنهایت منسق فرآیند تحلیل بلاله مرات ی ماتری

می بازد  ه منتهی به تصمیم بهینه می  ردد. در این مدل بارای هار یاك از زیار معیارهاا مااتریس 

ناا ی دو هاای  ( برای تعیین میانان اولویت2)جدول    9تا    1شود  ه با مقادیری از  می  هندبی تش یل

 . ]7[ یردمی معیار صورت

 ]7[قایسات زوجی ساعتی . نرخ م2جدول 

 ارزش عددی  درجه اهمیت 

 1 یکسان 

 3 متوسط 

 5 زیاد 

 7 بسیار زیاد 

 9 فوق العاده زیاد 

 8و6و4و2 های زبانی فوقبرای ترجیحات بین عبارت

 

 CR اه باه اختصاار   (Consistency Ratio)چك باز اری مقایاات زوجی با نرخ باز اری

های باشد، بسح قابال ق اول توافاق را در مقایااهCR   ≤0.1شود. ا ر می نامیده شده ابت بنجیده
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باشد  ه در چنین مواردی باید می ناباز ارهای ، نشانگر قضاوتCR > 0.1دوتایی نشان  می دهد. اما 

 در مقادیر اصلی ماتریس دوتایی تجدید نظر شود.

 و روش تحقیق ها . داده 3

منابب برای ابتان هرمن ان با ابتفاده از ت نیك فرآیناد   یرتجدیدپذهدف این مسالعه شنابایی انرژی  

تحلیل بلاله مرات ی ابت. روش انجام  ار در این تحقیق به منظور دبتیابی به هدف پژوهی م تنای 

 بر چند مرحله  لی طره رینی   شده ابت  ه این مراحل ع ارتند از:

 تصمیمهای الف( انتخاب گزینه

، باه  نیناه تجدیدپاذیربا توجه به نظرات  ارشنابان و پتانایل ابتان در بهره برداری از منابي انرژی 

 انرژی خورشیدی، انرژی بادی و انرژی جنر و مد در این پژوهی جهت ارزیابی انتیای شد.

 ب( شناسایی معیارهای موثر در تصمیم

اطلاعات پرداخته شد. با توجه به نتایج حاصل از  در  ام اول با مسالعات  تابیانه ای به تجنیه و تحلیل

معیاار اصالی فنای، اقتصاادی، زیاات محیسای و  4مسالعات و تحقیقات پیشین، و نظرات  ارشنابان 

زیر معیار هاتند در این ارزیابی انتیای شد. در این مرحله ،   20بیابی  ه در مجموع شامل  –اجتماعی

باشاند، می مرات ی از عناصر تصمیم  ه با هم در ارت ااه  ماأله و هدف تصمیم  یری به صورت بلاله

 "تصامیمهای   نینه"و    "یا معیارهای تصمیم  یریها  شاخا"شود. عناصر تصمیم شامل  می  طراحی

 بلاله مراتب تصمیم نشان داده شده ابت. 1باشد. در نمودار می
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 تجدیدپذیر  . درخت سلسله مراتبی جهت ارزیابی و انتخاب منابع انرژی1نمودار 

 ج( محاسبه وزن عناصر تصمیم

برق منسقه ای و محایط زیاات های  تن از خ ر ان بازمان  40به منظور وزن دهی به عناصر تصمیم،  

انرژی نو و اباتید دانشگاه شنابایی  شدند و با اباتفاده های  ابتان هرمن ان، شر ت خصوصی فناوری

ر یك اخذ  ردید. باه منظاور افانایی در دقات و (، نظرات ه1از پربی نامه مقایاات زوجی )پیوبت  

 EXPERT CHOICE  برعت محاب ات از نرم افنار مرت ط با فرآیند تحلیل بلاله مرات ی باه ناام

هاا اباتیرا  بنادی نهاایی  نیناهابت و پس از تعیین مینان اهمیت معیارها، رت اهابتفاده شده  11.0

هاای ماوردنظر در پس از تعریف  ردن معیارها و  نینه EXPERT CHOICEافنار شود. در نرممی

ها را با توجه به هر دام از معیارها به طاور جدا اناه ابتدا باید اطلاعات مربوه به مقایاات زوجی  نینه

نا ت به زیار معیارهاای ها  وارد  نیم. مقایاات زوجی از پایین به بمت با ی درخت ابتدا میان  نینه

معیار اصلی، و در نهایت میان معیارهاای اصالی ناا ت باه   4معیارها نا ت به     یفی، بسس میان زیر

 پذیرد.می هدف صورت

هاای معیار دیگار  یفای هااتند. داده  9معیار  می و    15معیار به  ار رفته در این ارزیابی،    24از  

 (  رد آوری شده ابت.3 می در این پژوهی از طریق تعدادی ماتندات مرت ط )جدول 
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 برای معیارهای مختلف کمی   های تجدیدپذیر. امتیاز هر یک از انرژی3جدول 

 واحد اندازه گیری  زیر معیار  معیار 

 تجدیدپذیر انرژی 

 جذر و مد  بادی  خورشیدی 

 

 

 فنی

 3500 3500 3200 ساعت  1بهره وری  

 8553.1 14778.1 9274477 گیگا وات ساعت  2پتانسیل تولید  

 30 40 20 درصد  3ضریب ظرفیت

 4 4 1.5 سال  4مدت زمان ساخت

 

 

 

 اقتصادی

 6440 4365 2265 دلار بر کیلو وات ساعت  5هزینه سرمایه گذاری

 198 172 27 دلار بر کیلو وات ساعت  6هزینه تعمیر و نگهداری 

 3946 3946 9190 ریال بر کیلو وات ساعت  7متوسط هزینه تولید برق  

 2100 3400 3200 کیلو وات ساعت ریال بر    8تعرفه خرید  

 114 114 125 کیلو وات  9ظرفیت تولید  

 30 30 30 سال  10طول عمر نیروگاه

 

 

 زیست محیطی 

 17 51 1576850 درصد  2CO 11اجتناب از انتشار گاز 

 0.12 0.37 115 درصد  XNO 12اجتناب از انتشار گاز 

 0.18 0.6 171 درصد  2SO 13اجتناب از انتشار گاز 

 0 100 35 کیلو متر مربع  14وسعت زمین مورد استفاده 

 70000 1081000 2772000 شغل  15میزان اشتغال زایی  سیاسی  -اجتماعی 

 من ي ارقام این جدول بدین شره ابت :

 1393[ 2، ]: جاودان و هم اران10،9،1

  1393 ،[4، ]: صادقی و خا اار2

 1395،[ 3] )بانا(نو ایران های : بازمان انرژی7

  1395: تعرفه خرید تضمینی برق، وزارت نیرو، 8

از  تجدیدپاذیرتحقیق )ط ق آمار موجود، تولید یك  یلو وات باعت انارژی بارق های  : یافته13،12،11

  ند.(می جلو یری xNO رم  6.2و  2SO رم  2CO ،9.2 رم  850انتشار 

3,4,5,6: BP statistical review of world energy, 2016 [9] 
14: Chatzimouratidis & Pilavachi, 2012 [10] 

15: Renewable energy and jobs annual review(IRENA), 2016 [16] 
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  Expertبا ابتفاده از  نارم افانار  4زیر معیار و رت ه هر یك در جدول  14معیار اصلی و  4وزن نا ی 

choice .محاب ه شده ابت 

 وزن و رتبه معیارهای اصلی و زیر معیارها  .4جدول 

 رتبه بندی  وزن )%(  زیر معیار  معیار 

1:C  فنی 

 

(28.2 ) 

11C 51.6 1 

12C 28.4 2 

13C 15.8 3 

 14C 4.2 4 

2C اقتصادی : 

 

(58.3 ) 

21C 45.6 1 

22C 19.1 2 

23C 3.7 5 

24C 14.1 3 

 25C 9.7 4 

 26C 2.6 6 

3Cزیست محیطی : 

 

(6.7 ) 

31C 46.6 1 

32C 19.4 2 

33C 19.4 2 

34C 7.3 3 

35C 7.3 3 

4:C اجتماعی-

 سیاسی 

 

(6.7 ) 

41C 17.2 2 

42C 17.2 2 

43C 4.3 4 

44C 44.9 1 

45C 16.4 3 
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 د( سنجش نرخ سازگاری مقایسات زوجی 

محابا ه شاده ابات  اه نارخ  Expert choiceهمه مقایاات زوجی در این مقاله توباط نارم افانار 

 ابت. 0.1بیان شده ابت  متر از  5همان طور  ه در جدول ها ناباز اری آن

 نرخ ناسازگاری مقایسات زوجی  .5جدول 

 CR مقایسات زوجی 

 0.03 معیارها 

 0.02 زیر معیارهای فنی 

 0.04 معیارهای  اقتصادیزیر 

 0.01 زیر معیارهای زیست محیطی 

 0.01 سیاسی -زیر معیارهای اجتماعی

 تصمیم های ( محاسبه وزن نهایی گزینهـه

تصمیم به وبایله نارم افانار های  پس از چك ناباز اری هر یك از مقایاات زوجی، وزن نهایی  نینه

Expert choice  بیان شده ابت.  نینه با وزن باا تر بهتارین  6محاب ه شد همان طور  ه در جدول

 انتیای ابت. 

 0.04با نرخ سازگاری ها  وزن و رتبه گزینه .6جدول 

 رتبه بندی  وزن )%(  گزینه ها 

 E1 38.7 1: انرژی خورشیدی 

 E2 27.1 3: انرژی بادی 

 E3 34.3 2: انرژی جزر و مد

2> E 3> E 1E 

 بحث و نتیجه گیری  .4

از آن جایی  ه هدف پژوهی دبتیابی به یك انتیای در رابتای توبعه پایدار ابت نیاز به یك تعاادل 

فنی، اقتصادی، زیات محیسای، اجتمااعی و بیابای داریام. در ایان راباتا ایان های  در تمامی زمینه

را در ارزیابی خود لحاا  رده ابت تاا ها  تمامی این زمینه  تجدیدپذیرپژوهی در برربی انتیای انرژی  

به یك انتیای ایده آل دبت یابد. جهت دبتیابی به هدف پژوهی اهمیت هار یاك از معیارهاا و زیار 
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در تصمیم توبط نظرات  ارشنابان خ ره از طریق پربشنامه مقایاات زوجی  ردآوری   معیارهای مویر

محابا ه  ردیاد. در ایان   Expert choiceو وزن هر یك از معیارها و زیر معیارها با  مك نرم افانار 

 اروه فنای، اقتصاادی، زیاات    4در    تجدیدپاذیرتحقیق فا تورهای مویر در ارزیابی و انتیای انرژی  

بیابی دبته بندی  ردید. وزن عناصر تصمیم  ه با  ماك نارم افانار ا ااسرت   -و اجتماعی  محیسی

 51.6دهد  ه از بین زیر معیارهای فنی، زیر معیار بهاره وری باا وزن  می  چویس محاب ه  ردید، نشان

 درصد مهم ترین زیر معیار تشییا داده شده ابت. از بین زیر معیارهای اقتصادی، زیار معیاار هنیناه

درصد و از بین زیر معیارهای زیات محیسی، زیر معیاار اجتناای از انتشاار   45.6برمایه  ذاری با وزن  

بیابی، زیر معیاار مسابقات باا -درصد و در انتها از بین زیر معیارهای اجتماعی 46.6با وزن    2CO از   

د. مااتریس درصد مهم تارین زیار معیاار تشاییا داده شادن  44.9اهداف بیابی انرژی ملی با وزن  

 58.3دهد  ه معیار اقتصادی با وزن  می  درصد نشان  0.03مقایاات زوجی معیارها با ضریب ناباز اری  

معیاار   28.2ابت و معیارهاای فنای باا وزن    تجدیدپذیردرصد مهم ترین معیار در ارزیابی منابي انرژی  

د از معیاار اقتصاادی  درصد به ترتیاب بعا  6.7بیابی با وزن ی اان  -زیات محیسی و معیار اجتماعی

 قرار دارند. 

 
 ها در ارزیابی و انتخاب منابع انرژی تجدیدپذیر توسط نرم افزار اکسپرت چویس برتری معیارها و گزینه .2نمودار 

 

دهاد  اه می  درصاد نشاان  0.04با ضریب ناباز اری    تجدیدپذیرنتیجه  لی ارزیابی منابي انرژی  

ارزیاابی شاده  تجدیدپاذیربب ترین  نینه از بین منابي انرژی درصد منا  38.7انرژی خورشیدی با وزن  

درصاد باه ترتیاب بعاد از انارژی   27.1و انارژی باادی باا وزن    34.3ابت و انرژی جنر و مد با وزن  

 (.2خورشیدی قرار دارند )نمودار

Performance Sensitivity for nodes below: The selection of the best
renewable energy

Objectives Names

Technical Technical

Economic Economic

Enviornmonta Enviornmontal

Social-polit Social-political

Alternatives Names

Solar energy Solar energy

Wind energy Wind energy

Tidal energy Tidal energy

Page 1 of 129/03/2000 04:23:33 ظ.ب

www.p30download.com
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